
 Strana 1 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 
Registrační číslo Smlouvy     Registrační číslo Smlouvy 
u objednatele: 16/01/0024     u zhotovitele: 1/2016         
Čj.: SÚJB/OKPZV/5006/2016 
Výtisk číslo: 1/ 6 stran textu 
  
Smluvní strany: 
 
Objednatel: 
Název organizace: Česká republika - Státní úřad pro jadernou 

bezpečnost (SÚJB) 
Sídlo organizace: Senovážné nám. č. 9, 110 00 Praha 1 
Bankovní spojení:  ČNB Praha, č. ú. 3808881/0710 
IČ: statistický registr  48136069 
DIČ:  není plátce DPH 
Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Zmocněnec pro věcná jednání:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
     xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
     
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Zhotovitel: Ing. Ji řina Vitázková-Vitty 
 podnikající na základě živnostenského oprávnění ze dne 23.1.2001 a 

živnostenského listu vydaného Okresním úřadem Bratislava II, 
Odbor živnostenský a ochrany spotřebitele v Bratislavě, Slovenská 
republika, dne 31.1.2001 pod sp.č Žo – 2001/00480/00002 IPE, reg. 
č. 341/2001 pro oblast spolehlivostních analýz technických zařízení 
v průmyslu a poradenské a konzultační činnosti v oblasti provozu 
technických zařízení a počítačových systémů. 

 
Název organizace:  Ing. Jiřina Vitázková-Vitty  
      
Sídlo organizace:    Sládkovičova 24 

900 28 Ivanka pri Dunaji 
Slovenská republika 

Bankovní spojení: Tatrabanka, a. s.,Vajanského nábrežie 5, BA 111, 
Slovenská republika, č. ú. 2626555509, kód banky: 
1100, Swift kód:  TATRSKBX, 

 

IČ:     37 614 363 
DIČ:      SK1024840520      
 
zastoupený: Ing. Jiřinou Vitázkovou PhD. 



 Strana 2 
 

Zmocněnec pro věcná jednání: Ing. Jiřina Vitázková PhD. 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 
(dále jen zhotovitel)    

uzavírají ve smyslu § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
smlouvu o dílo 

 
Název: Nezávislé hodnocení neobvyklých událostí v provozu JE Dukovany za rok 2016 

 
 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a nebezpečí a v souladu se zadáním této 
smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“) provede samostatně a formou výstupů uvedených 
v bodech 1.3.1. až 1.3.4 dílo vymezené v bodech 1.2.1. až 1.2.5., že toto předá 
způsobem uvedeným v bodech 1.4.1. a 1.4.2. a ve lhůtách stanovených v článku III, a 
objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení dohodnuté ceny podle čl. II. 

1.2 Dílem je: 

1.2.1 Průběžné hodnocení vybraných neobvyklých událostí vzniklých při provozu 
1. až 4. bloku JE Dukovany z  hlediska jaderné bezpečnosti (požadavky 
zákona č. 18/1997 Sb. a navazujících vyhlášek) za kalendářní rok 2016, které 
předá zhotovitel nejpozději do 30 dnů po zaslání podkladů k příslušné 
události. Události, které zhotovitel hodnotí stupněm INES 0 a vyšším, je 
povinen předat do 7 dnů po prokazatelném převzetí podkladů od zástupce 
objednatele.  

1.2.2 Srovnání výsledků za sledované období s výsledky předchozího roku, rozbor 
bezpečnostně významnějších událostí, hodnocení trendů od roku 2005, 
formulace případných návrhů a opatření k zamezení jejich opakovaného 
výskytu. 

1.2.3 Vedení databáze událostí v rozsahu již existující databáze 
„DatabazeNeobvyklychUdalostiEDU“. 

1.2.4 Zpracování přehledu a nezávislého hodnocení neobvyklých událostí 
vzniklých při  provozu JE Dukovany za rok 2016 formou roční zprávy. 

1.2.5 Přednesení rozboru vybraných provozních událostí zaměstnancům SÚJB 
popř. i personálu JE Dukovany na základě výzvy objednavatele. 

1.3 Výstupy provedení díla jsou: 

1.3.1 Průběžné hodnocení neobvyklých událostí za období 1.1. až 30.9. roku 2016 
ve formě výstupní sestavy z databáze „DatabazeNeobvyklychUdalostiEDU“. 

 

1.3.2 Databáze doplněná o data neobvyklých událostí vzniklých při provozu JE 
Dukovany za období 1.1. až 30.9. roku 2016. 



 Strana 3 
 

1.3.3 Bezpečnostní rozbor provozu JE Dukovany za kalendářní rok 2016 - roční 
zpráva doplněná o požadavky objednatele, které mohou vyplynout 
z provedené kontroly uskutečněných prací dle bodu 3.3. 

1.3.4 Databáze obsahující data neobvyklých událostí vzniklých při provozu JE 
Dukovany za roky 1997 – 2016. 

1.4 Způsob předání díla zmocněnci pro věcná jednání je: 

1.4.1 Výsledek podle bodu 1.3.1 Smlouvy bude předán zmocněnci objednatele pro 
věcná jednání v českém jazyce v listinné formě ve dvou písemných 
vyhotoveních a v elektronické podobě ve formátu textového editoru MS 
Office 2003 nebo novější. Výsledek Smlouvy podle bodu 1.3.2 bude 
zmocněnci pro věcná jednání objednatele předán ve formě databáze na 
elektronickém médiu ve formátu MS Access – formát .mdb. Zhotovitel se 
zavazuje dodat dílo v elektronické formě na nezávadných nosičích. 

1.4.2 Výsledek podle bodu 1.3.3 Smlouvy bude předán zmocněnci pro věcná 
jednání objednatele v českém jazyce v listinné formě ve dvou písemných 
vyhotoveních a v elektronické podobě ve formátu textového editoru MS 
Office 2003 nebo novější verze. Výsledek podle bodu 1.3.4 Smlouvy bude 
zmocněnci pro věcná jednání objednatele předán ve formě databáze na 
elektronickém médiu ve formátu MS Access– formát .mdb. Zhotovitel se 
zavazuje dodat dílo v elektronické formě na nezávadných nosičích. 

 

Článek II 
Cena za dílo a platební podmínky 

2.1  Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této Smlouvy 
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu ve výši 355 371,90 Kč (slovy 
třistapadesátpěttisíctřistasedmdesátjednakorun devadesáthaléřů) bez DPH, 430 000,- 
Kč (slovy čtyřistatřicettisíckorun) s  DPH ve výši 21 %. 

2.2 Tato cena je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele ke 
splnění a dodání předmětu této Smlouvy. 

2.3 Cenu díla uhradí objednatel zhotoviteli formou postupných plateb (platební kalendář) 
na základě daňového dokladu (faktur) vystavených zhotovitelem po předání plnění 
následovně: 

2.3.1 První postupná platba 380 000,-  Kč po předání plnění dle bodů 1.3.1 a 1.3.2 
Smlouvy k 30.11.2016 v souladu s bodem 3.1.1 Smlouvy a  po vystavení 
kladného předávacího protokolu podle bodu 3.2.  Zhotovitel provede fakturaci 
do 4 dní po vzniku práva účtovat. 

2.3.2 Závěrečná faktura 50 000,- Kč po předání plnění dle bodů 1.3.3 a 1.3.4 
Smlouvy k 31.3.2017 v souladu s bodem 3.1.2 Smlouvy a  po vystavení 
kladného předávacího protokolu podle bodu 3.2.  Zhotovitel provede fakturaci 
do 4 dní po vzniku práva účtovat. 

2.4 Splatnost daňového dokladu je stanovena na 21 kalendářních dní od doručení
 objednateli. 



 Strana 4 
 

2.5 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění. Faktura rovněž musí obsahovat registrační číslo Smlouvy 
objednatele. 

2.6 Pokud faktura nebude obsahovat všechny Smlouvou a zákonem stanovené náležitosti, 
je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen 
vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 
objednatel v prodlení s úhradou. 

2.7 Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, 
není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. 

  

Článek III 
Čas a místo plnění 

3.1  Zhotovitel předá dílo v následujících termínech: 

3.1.1  Zhotovitel předloží výstupy Smlouvy dle bodů 1.3.1 a 1.3.2 v termínu do 
30.11.2016. 

3.1.2 Zhotovitel předloží výstupy Smlouvy dle bodů 1.3.3 a 1.3.4  nejpozději do 
31.3.2017. 

3.2 O převzetí díla vypracuje objednatel předávací protokol, ve kterém výslovně uvede, 
zda dílo akceptuje, přebírá a dává souhlas k proplacení, nebo žádá jeho dopracování. 
K převzetí výstupů Smlouvy jsou určeni zmocněnci pro věcná jednání. 

3.3  V dostatečném časovém předstihu před předáním věcného plnění může předcházet, na 
návrh zhotovitele nebo objednatele, kontrola uskutečněných prací. 

3.4  Řádným předáním a převzetím díla se stává objednatel vlastníkem díla a přechází na 
něj nebezpečí škody na zhotovené věci. 

3.5  Místem plnění je sídlo zhotovitele a místem předání výstupů Smlouvy je sídlo 
objednatele. 

 

Článek IV 
Podmínky provádění díla 

 

4.1 Předávaná databáze musí mít specifikováno, v jakém prostředí je napsána a na jakém 
nosiči je zakomponována a předávána. 

4.2  Objednatel je zejména povinen: 

4.2.1 Zpracovat zápisy o výsledku kontroly dle bodu 3.3 Smlouvy a předat je 
zhotoviteli tak, aby mohl provést do termínu předání požadované úpravy. 

4.2.2  Převzít jednotlivá plnění při dodržení ustanovení o kontrole, pokud zhotovitel o 
to požádá, ještě před termínem stanoveným v této Smlouvě. 



 Strana 5 
 

4.2.3  Předávat data v dohodnutém formátu a rozsahu pro potřeby databáze 
„DatabazeNeobvyklychUdalostiEDU“  zároveň se specifikací neobvyklých 
událostí vybraných pro průběžné hodnocení.  

4.2.4   Do jednoho týdne od podpisu Smlouvy oběma stranami předat zápisy z jednání 
poruchových komisí EDU s šetřením událostí za rok 2016, které bude mít 
objednatel k datu podpisu Smlouvy k dispozici. Zbývající zápisy z jednání 
poruchových komisí EDU se šetřením událostí za rok 2016 předá Objednatel 
Zhotoviteli neprodleně po jejich obdržení od ČEZ EDU. 

 

 
Článek V 

Odpovědnost za vady, smluvní pokuta 

5.1 Záruka  

5.1.1  Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 6-ti měsíců. Zhotovitel se 
zavazuje do 20 pracovních dnů ode dne doručení reklamace bezplatně odstranit 
reklamované vady. 

5.1.2.  Objednatel v písemném vyžádání záruční opravy uvede předpokládané závady 
díla. 

5.2  Smluvní pokuta při prodlení 

5.2.1  Bude-li jedna strana v prodlení s plněním věcného nebo finančního závazku 
vyplývajícím z této Smlouvy, je povinna uhradit druhé straně smluvní pokutu 
ve výši 0,5 promile z ceny za každý i započatý den prodlení. Finanční závazek 
se považuje za uhrazený odepsáním příslušné částky z účtu strany, která úhradu 
provádí. 

5.2.2  Smluvní strany se dohodly, že na základě oprávněného a odůvodněného 
písemného požadavku je strana povinná zaplatit smluvní pokutu do 21 dnů od 
jeho doručení formou bankovního převodu na účet druhé strany. 

 

Článek VI 
Závěrečná ujednání 

6.1 Není-li stanoveno jinak, znění a provádění smluvních ujednání se řídí a vykládají 
podle platného právního řádu České republiky, zejména pak občanským zákoníkem. 

6.2 Na objednatele přecházejí veškerá majetková práva k dílu. Publikování výsledků a 
výstupů řešení podle zadání této Smlouvy zhotovitelem je možné pouze na základě 
písemného souhlasu objednatele. 

6.3 Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a 
práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou 
v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením 
povinnosti zhotovitele podle předchozí věty. 



 Strana 6 
 

6.4 Bude-li výsledkem nebo součástí díla i dílo, které je předmětem autorských práv, práv 
souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené databázi, 
poskytuje zhotovitel jako autor ode dne předání díla na neomezenou dobu objednateli 
pro území celého světa výhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití 
v neomezeném rozsahu, přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta 
v ceně díla. Objednatel je zároveň oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název 
nebo spojit dílo s jiným dílem či zařadit díla do díla souborného. Objednatel může 
výše uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo postoupit třetím osobám podle 
výběru objednatele, přičemž zhotovitel s tímto výslovně předem souhlasí. Objednatel 
není povinen licenci využít.  

6.5 Jakékoli změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemně. 

6.6 Za podstatné porušení Smlouvy pro případ odstoupení je považováno zejména 
nedodržení doby plnění vzájemných závazků ze Smlouvy o více než 30 kalendářních 
dní.  

6.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

6.8 Obě smluvní strany jsou povinny aktivně a bez zbytečného prodlení informovat 
druhou stranu o vzniku skutečností, které by mohly ovlivnit platnost Smlouvy nebo 
jejích jednotlivých ustanovení. To se týká především a nikoliv výlučně těchto 
skutečností: 

• omezení svéprávnosti smluvní strany, 

• změny v platnosti oprávnění potřebných k plnění Smlouvy, 

• potřeby zadání části plnění předmětu díla třetí straně (subdodavateli), 

• zásadního snížení likvidity, technické nebo provozní způsobilosti strany. 

6.9 Výhradní právo na využívání díla má objednatel. Zhotovitel není oprávněn poskytnout 
dílo třetí osobě, ani je komerčně využívat. 

6.10 Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu poslední ze smluvních 
stran. 

 
 
 
Za objednatele, v Praze dne    Za zhotovitele, v …………..dne   
 
 
 
         
 
……………………………………                                     …………………………………… 
       xxxxxxxxxxxxxxxxxxx     

   xxxxxxxxxx 
      


